

Zbankrutują imperialistyczne plany rządu USA Oświadczenie ministra Czou-En-lai

PEKIN. Agencja Nowych Chin ogłosiła oświadczenie Ministra spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej Czou-En-lai, który stwierdził na wstępie, że centralny rząd ludowy Chińskiej Republiki Ludowej zawsze wypowiadał się za pokojowym uregulowaniem problemu koreańskiego i innych doniosłych problemów Azji. Większość krajów, reprezentowanych w Organizacji Narodów Zjednoczonych, pod naciskiem USA zignorowała wysiłki delegatów Związku Radzieckiego, Polski, Czechosłowacji, zignorowała również pragnienia milijonów ludzi całego świata. Dowodzi to bez żadnych osłonek milijonów ludzi całego świata, że rząd Stanów Zjednoczonych i jego wspólnicy nie chcą pokoju, lecz chcą wojny i że zatarasowały one drogę do pokojowego uregulowania sprawy. Zgromadzenie ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych i jego Komisja Polityczna, uzurpując sobie pełnomocnictwa Rady Bezpieczeństwa, z wielkim hałasem uchwały bez udziału legalnych przedstawicieli Chińskiej Republiki Ludowej — rezolucję Stanów Zjednoczonych. Jest to bezwzględnie akt bezprawny, oszczerczy i pozbawiony mocy obowiązującej, akt,

przeciwko któremu wypowiada się stanowczo naród chiński.

Wysiłki imperializmu amerykańskiego — stwierdza w swym oświadczeniu minister Czou-En-lai — zmierzają do tego, by przedłużyć inwazję i okupację Korei i Taiwanu oraz interwencję w Vietnamie i Azji Południowo-Wschodniej, by zawrzeć separatastyczny traktat pokojowy z Japonią i uzbroić ją łącznie z uzbrojeniem Niemiec Zachodnich, ażeby urzeczywistnić swe marzenie o wyłącznym panowaniu na całym świecie, wtrącając narody Azji, Europy i całego świata w otchłań wojny.

Chodzi o to, że plan ten jest rozpaczliwym krokiem podejmowanym w chwili, gdy agresywne siły USA w Korei doznają katastrofalnej porażki, gdy wzmagają się przeciwstawiać zarówno wewnątrz samych Stanów Zjednoczonych, jak i w ich stosunkach ze światem zewnętrznym i gdy potęgą się niebывale siły demokratyczne broniące pokoju. PLAN TEN DOZNA NIEWAŻNIAKÓW CAŁKOWITEGO FIASKA I BANKRUKTWA WOBEC POTEŻNEGO WZROSTU SIŁ CAŁYCH CHIN, CAŁYCH AZJI I CAŁEGO ŚWIATA.

Rezolucja USA — czytamy da-

lej w oświadczeniu — rzucająca oszczerstwo na Chiny, przedstawiona została wprost zgromadzeniu ogólnemu. Oznacza to jawne i bezprawne omięcie Rady Bezpieczeństwa i pogwałcenie jednomyślności wielkich mocarstw. Można powiedzieć, że gdyby rząd Stanów Zjednoczonych nie mógł realizować swej polityki i przymusu w stosunku do większości ONZ — pokój na całym świecie byłby już od dawna zapewniony.

Jak słusznie stwierdził przedstawiciel Związku Radzieckiego w Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ, wszyscy którzy głoszą za rezolucją Stanów Zjednoczonych, obarczają się poważną odpowiedzialnością za następstwa tego kroku. Toteż walka o to, by pogrzebać tę rezolucję — tę bezprawnie i nominalnie tylko przyjętą haniebną, agresywną, reakcyjną i imperialistyczną rezolucję Stanów Zjednoczonych — walka o całkowite jej fiasko nie tylko utoruje drogę do pokojowego uregulowania problemu koreańskiego i innych doniosłych problemów Azji, lecz również stworzy podstawę do przeciwdziałania wojnie agresywnej, w obronie pokoju na całym świecie i przywrócenia aurytetytu Karty Organizacji Narodów Zjednoczonych.

W czwartą rocznicę wyboru Prezydenta Bolesława Bieruta



Cztery lata temu wolą narodu powołany został na pierwszego Prezydenta Polski Ludowej Obywatel Bolesław Bierut, niezłomny bojownik o wyzwolenie mas pracujących, o wolność narodu polskiego, o pokój, o socjalizm. Od czterech lat Prezydent Bierut pełni swe ciężkie, odpowiedzialne obowiązki, dając całemu narodowi przykład jak trzeba pracować i walczyć dla ludowej ojczyzny, dla pokoju.

Rola jaką Prezydent Bierut odegrał i odgrywa w Polsce Ludowej znana jest dziś każdemu Polakowi. Z Jego imieniem nierozłącznie związana jest walka o wyzwolenie Polski, powstanie i działalność Krajowej Rady Narodowej, odrodzenie nowej państwowości polskiej. Z Jego inicjatywy powzięta została historyczna decyzja o budowie Warszawy. On czuwa nad jej wspaniałym rozwojem. Z imieniem Prezydenta Bieruta związane są wszystkie osiągnięcia narodu polskiego na polu odbudowy kraju, z Jego imieniem związany jest gigantyczny Plan 6-letni, który otwiera przed naszym narodem wspaniałe perspektywy socjalistycznej przyszłości.

Prezydent Bolesław Bierut przewodzi narodowi w jego pracy i walce, Jego wskazania oświetlają nam drogę do socjalizmu, drogę walki o pokój, uzbrajają nas w czujność na działalność wroga i uczą czerpać z przebogatej doświadczeń wielkiego Związku Radzieckiego.

Prezydent Bierut uczy nas, że codzienną pracą tworzymy siłę, potęgę i historię naszego narodu. „Utrwalamy — mówi Prezydent Bierut — niezawisłość Polski, jej znaczenie i szacunek wśród innych narodów. Budujemy swym dzisiejszym wysiłkiem lepszą przyszłość naszego pokolenia i pokolenia naszych dzieci. Pamiętajmy o tym codziennie, nieustannie i nie szczędźmy sił, aby zapewnić naszej Polsce Ludowej najpełniejszy rozkwit jej kultury, jej sił i bogactw, aby zbudować jej wspaniałe Jutro, aby przez wzrost jej sił i zdobyczy twórczych wzmocnić zwycięstwo idei postępowych ludzkości, utrwalić pokój i braterstwo między narodami”.

Te słowa Prezydenta Bieruta towarzyszą nam stale, ukazują nam głęboki sens naszej pracy i wysiłków, ukazują nam trwałą wartość tego co tworzymy.

Dzisiaj w czwartą rocznicę wyboru Prezydenta Bieruta cały naród śle Mu najserdeczniejsze życzenia i przyrzeka jeszcze mocniej zewrzeć swe szeregi wokół Państwa Ludowego, wokół klasy robotniczej i jej czołowego oddziału — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w walce o socjalizm i pokój.

Marszałek Woroszyłow Odnaczony orderem Lenina

MOSKWA. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR ogłosiło następujący dekret:

Za wybitne zasługi wobec Partii Komunistycznej i narodu radzieckiego odnacza się K. J. Woroszyłowa w dniu 70-lecia jego urodzin — Orderem Lenina.

Depesza Marszałka Rokossowskiego

MARSZAŁEK ZWIĄZKU RADZIECKIEGO
KLEMENT WOROŠYŁOW

W Wasze 70-lecie pozdrawiam Was najserdeczniej w imieniu własnym i w imieniu Ludowego Wojska Polskiego.

Wasze żołnierskie życie wypełnione bez reszty ofiarną walką i służbą w interesie mas pracujących Związku Radzieckiego, Wasz wkład w organizację Armii Radzieckiej — armii wyzwolicieli, zaszkarbili Wam miłość i szacunek wśród milionów prostych ludzi na świecie.

Nasze Ludowe Wojsko Polskie, które u boku niezwydzonej Armii Radzieckiej stoi wiernie na straży pokoju, życzy Wam długich lat życia i zdrowia dla dalszej owocnej pracy w służbie pokoju i socjalizmu.

MINISTER OBRONY NARODOWEJ
RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
KONSTANTY ROKOSSOWSKI
MARSZAŁEK POLSKI

Warszawa, 3 lutego 1951 r.

Ciężkie straty wojsk amerykańskich w Korei

PEKIN. Z Phenianu donoszą, że dowództwo koreańskiej Armii Ludowej opublikowało następujący komunikat:

Oddziały koreańskiej Armii Ludowej i ochotnicy chińscy w rejonie wybrzeża zachodniego zadali przeciwnikowi ciężkie straty. W rejonie Suwonu nieprzyjacieli, który podjął kontrofensywę, usiłował w ciągu ostatnich kilku dni posunąć się naprzód. Oddziały Armii Ludowej zadaly wrogowi silne ciosy. W rejonie Wondžu nieprzyjacieli, nacierający na pozycje koreańskiej Armii Ludowej,

doznał ciężkich strat.

PEKIN. Niedzielny komunikat naczelnego dowództwa koreańskiej Armii Ludowej, ogłoszony w Phenian donosi, że Armia Ludowa wraz z ochotnikami chińskimi, kontynuują walki z nieprzyjacielem. W rejonie Suwonu wojska ludowe toczą walkę z dużymi siłami nieprzyjacielskimi. Atakując stale nieprzyjaciela, wojska ludowe zadają mu wielkie straty. Na centralnym i wschodnim froncie nie zaszły żadne istotne zmiany.

PEKIN. Agencja Nowych Chin

donosi z Seulu:

Oddziały koreańskiej Armii Ludowej i ochotnicy chińscy odparają ataki amerykańskich wojsk agresywnych nad rzeką Hangan.

W czasie od 28 do 31 stycznia amerykańskie wojska przy poparciu lotnictwa podejmowały codziennie ataki na północ od Suwon i Riongin. Wszystkie ataki zostały odparte, przy czym nieprzyjacieli stracił w zabitych i rannych przeszło 700 ludzi. Ochotnicy chińscy utrzymali swoje pozycje.

Na okrętach i w jednostkach Marynarki Wojennej

W jednym z garnizonów odbyły się ostatnio garnizonowe eliminacje zespołów świetlicowych. Stało się do nich 8 zespołów, które przygotowały bardzo ciekawy i różnorodny program.

Zespoły sklasyfikowano następująco: pierwsze miejsce zajął zespół którym kierują mar. Pawłowski i oficer Szyszka, drugie miejsce zespół prowadzony przez mar. Banacha i trzecie zespół którym kierował mar. Marciniak.

Za szczególnie staranne i dobre wykonanie pieśni i piosenek komisja kwalifikacyjna wyróżniła chór kierowany przez mar. Bartoszkę, który wykonał Dunajewskiego „Pieśń o Ojczyźnie”, piosenkę czeską „Wczoraj była niedziela” i „Pieśń o pepsy”. Mar. Orłowski wyróżniony został za wiersz „Śląsk śpiewa”.

Okręt Hydrograficzny Mar. Woj. przechodzi obecnie swój okresowy remont, w którym bierze aktywny udział cała załoga, kierowana przez bosmana okrętowego i kierownika maszyn.

Na szczególne wyróżnienie zasługują: st. mar. Borgosz, st. mar. Boruta, mat Kurczyński, st. mar. Nowakowski, st. bosm. Przybylski, który kieruje całością prac oraz st. mar. Lempert.

St. mar. Boruta tak powiedział o okresie remontu i udziale załogi w nim:

„Okres remontu to nie tylko przygotowanie okrętu do dalszej pracy, to nie tylko przedłużenie jego żywotności, ale to przede wszystkim podniesienie naszych kwalifikacji przez dokładne poznanie okrętu, jego mechanizmów i ich budowy. Dlatego winniśmy pracować jak najsumiennie i jak najszybciej prace te zakończyć, gdyż od tego zależy w dużym stopniu poziom gotowości bojowej naszego okrętu”.

W jednej z jednostek odbyła się onegdaj wieczornica, poświęcona rocznicy bitwy stalingradzkiej. Po referacie oficera Kowalskiego wystąpił zespół artystyczny jednostki, który wykonał cały szereg recytacji, pieśni i piosenek o obronie Stalingradu i jego bohaterskich obrońcach.

Wieczornica, wygłoszony referat i część artystyczna były żywo oklaskiwane przez zebranych.

W jednej z jednostek łączności wprowadzono ostatnio zwyczaj organizowania konferencji technicznych dla specjalistów. Na konferencjach tych omawia się

najważniejsze zagadnienia z pracy poszczególnych działów. Ostatnio w jednostce tej odbyła się konferencja telefonistów i radiotelegrafistów. Oficerowie — specjaliści wygłosili referaty o budowie aparatów a w szerokiej dyskusji uczestnicy konferencji podzielili się uwagami i doświadczeniami na temat swej pracy, obsługi i konserwacji aparatów.

Uczestnicy tych konferencji stwierdzają, że są one poważną pomocą w podnoszeniu poziomu wykształcenia fachowego i umożliwiają stosowanie nowych, lepszych i wyższych form pracy na sprzęcie technicznym.

W jednym z pododdziałów odbyło się ostatnio strzelanie. Na 40 możliwych 40 trafnych osiągnął mar. Słis. Mar. Klinasiewicz osiągnął 39 trafnych na 40 możliwych, a mar. Dylewski i Ostrzech po 38 pkt.

Cały pododdział osiągnął ogólnie dobre wyniki, lecz są także i tacy marynarze, którzy nie wypełnili strzelania. To mar. Rubala i Greła, którzy nie osiągnęli ani jednego punktu. Weźcie się solidnie do pracy nad sobą, koledzy!

